ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 3 декабря 2016 г. № 1295

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 3 декабря 2016 г. № 1295

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. В   подпункте "б"   пункта 2   распоряжения   Правительства

Российской  Федерации  от  4 августа  2014 г.  № 1465-р   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, № 33, ст. 4613)  слова

"Крымского федерального округа" заменить словами "Республики Крым и

г. Севастополя".

     2. Абзац  пятый  пункта 6  Правил  установления  организациям,

осуществляющим  образовательную  деятельность,   контрольных   цифр

приема по  профессиям,  специальностям  и  направлениям  подготовки

и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений

подготовки для  обучения  по  образовательным  программам  среднего

профессионального  и  высшего   образования   за   счет   бюджетных

ассигнований  федерального  бюджета,  утвержденных   постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  27 марта  2015 г.   № 285

"Об утверждении Правил  установления  организациям,  осуществляющим

образовательную   деятельность,   контрольных   цифр   приема    по

профессиям,  специальностям  и  направлениям   подготовки   и (или)

укрупненным  группам  профессий,   специальностей   и   направлений

подготовки для  обучения  по  образовательным  программам  среднего

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

профессионального  и  высшего   образования   за   счет   бюджетных

ассигнований федерального бюджета, а также о признании  утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, № 14, ст. 2128;  № 46,

ст. 6377), изложить в следующей редакции:

     "Высшие  органы  исполнительной  власти  субъектов  Российской

Федерации,  расположенных   на   территориях   Дальневосточного   и

Северо-Кавказского федеральных округов, представляют предложения  о

контрольных  цифрах  приема  в  Министерство  образования  и  науки

Российской  Федерации,  согласованные  с  Министерством  Российской

Федерации по развитию Дальнего Востока и  Министерством  Российской

Федерации по делам Северного Кавказа соответственно.".

     3. В   программе   развития   федерального    государственного

автономного   образовательного   учреждения   высшего   образования

"Крымский  федеральный  университет   имени   В.И.Вернадского"   на

2015 - 2024 годы,    утвержденной    распоряжением    Правительства

Российской  Федерации  от  27 апреля  2015 г.   № 745-р   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, № 18, ст. 2759):

     а) в разделе I:

     абзац первый изложить в следующей редакции:

     "Программа развития федерального государственного  автономного

образовательного   учреждения   высшего    образования    "Крымский

федеральный университет имени В.И.Вернадского" на  2015 - 2024 годы

(далее  соответственно -  университет,  программа)  направлена   на

формирование и развитие крупного научно-образовательного центра  на

территории Республики Крым - университета, способствующего  решению

задач   социально-экономического   развития   Республики   Крым   и

г. Севастополя и других субъектов Российской Федерации.";

     в  абзаце  четвертом  слова  "Крымского  федерального  округа"

заменить словами "Республики Крым и г. Севастополя";

     б) в  абзацах  первом  и  пятом  раздела II,   абзаце   первом

раздела III   и   абзаце   третьем   раздела V   слова   "Крымского

федерального  округа"   заменить   словами   "Республики   Крым   и

г. Севастополя".

     4. В   позиции 1   приложения   № 1   к   программе   развития

федерального    государственного    автономного    образовательного

учреждения  высшего  образования  "Севастопольский  государственный

университет"  на   2016 - 2025 годы,   утвержденной   распоряжением

Правительства Российской Федерации от 19 декабря  2015 г.  № 2627-р

(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,   2016,   № 1,

ст. 256), слова "Крымского федерального  округа"  заменить  словами

"Республики Крым и г. Севастополя".

                           ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov